PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO TOCANTINS/TO

EDITAL Nº 005/2013, DE 29 DE AGOSTO DE 2013, PARA D IVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA
ANÁLISE DE HISTÓRICO ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO D E ESTAGIÁRIOS - DIREITO/2013.

A Comissão de Apoio do Processo de Seleção de Estagiários – Curso de Direito/2013, designada pela Portaria n.
140/2013, no uso de suas atribuições, e com base no Edital n. 004/2013, torna público o Resultado Preliminar da
Análise de Histórico Escolar  do Processo Seletivo para o preenchimento de cadastro reserva de estagiários para a
Seção Judiciária do Tocantins, destinadas aos alunos do curso de Direito das instituições de ensino conveniadas.

1. Resultado Preliminar da Análise do Histórico Escolar, na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato,
Quantidade de matérias cursadas, Somatório das Notas, Média do Histórico, Instituição de Ensino, Total de Disciplinas
da Grade Curricular, Percentual de Conclusão do Curso e Classificação.

1.1. DIREITO

Nome do Candidato

Q
ua

nt
id

ad
e

M
at

ér
ia

s
C

ur
sa

da
s

S
om

at
ór

io
 d

as
 N

ot
as

M
éd

ia
 d

o
H

is
tó

ric
o

E
sc

ol
ar

In
st

itu
iç

ão
 d

e
E

ns
in

o

B
ôn

us
 p

el
a

pr
es

ta
çã

o
de

 S
er

vi
ço

V

ol
un

tá
rio

N
ot

a
F

in
al

C
la

ss
ifi

ca
çã

o

Adayane Sousa da Silva Costa 26 232,83 8,96 FASEC  8,96 15º
Adriano de Paula Silva Lima 33 261,98 7,94 FASEC  7,94 100º
Airton Jorge Smith Veloso 24 200,80 8,37 UFT  8,37 53º
Alana Jorge Fernandes 30 259,37 8,65 FACTO  8,65 28º
Alcione Oliveira Martins 33 245,80 7,45 UNITINS  7,45 138º
Alexsandra Andrade De Morais 32 245,60 7,68 FAPAL  7,68 120º
Aline Araújo Veras 25 201,15 8,05 FACTO  8,05 85º
Aline Costa Viana 14 110,51 7,89 FACTO  7,89 102º
Aline Leipnitz 20 160,06 8,00 FACTO  8,00 89º
Aline Santos Soares Brabo 37 303,90 8,21 UNITINS  8,21 74º
Ana Barroca de Souza 31 258,90 8,35 UFT  8,35 57º
Ana Carolina dos Anjos Xavier 43 345,17 8,03 FACTO  8,03 86º
Ana Cláudia Batista Cardoso 17 132,90 7,82 FASEC  7,82 107º
Ana Karoline Prado Soares 31 247,51 7,98 FACTO  7,98 91º
Ana Paula Brito Alves 37 310,85 8,40 FACTO  8,40 48º
Ana Paula Oliveira Silva 16 147,70 9,23 UFT  9,23 5º
Ana Tainy Da Silva Barros 20 155,80 7,79 IEPO  7,79 112º
André Coutinho Barbosa 20 146,90 7,35 ULBRA  7,35 149º
André Pinto de Rezende 15 116,86 7,79 FACTO  7,79 113º
Andreia Rodrigues De Souza Silva 28 234,27 8,37 FACTO  8,37 52º
Andressa Saraiva Leite 10 90,55 9,06 FACTO  9,06 13º
Angélica de Castro Rocha 25 193,97 7,76 FACTO  7,76 115º
Bárbara de Oliveira Badona de Souza 20 175,70 8,79 FACTO  8,79 21º
Barbara Freire Godinho Souza 27 197,42 7,31 FACTO  7,31 152º
Brenda Adorno De La C. Barbosa 24 178,40 7,43 ULBRA  7,43 140º
Brunno Patricio Gomes 43 356,64 8,29 FACTO  8,29 63º
Bruno Italo Camelo Araujo 25 228,17 9,13 FACTO  9,13 9º
Camila Barbosa Damasceno 10 78,20 7,82 ULBRA  7,82 108º
Camilla Coàglio Peixoto 9 81,70 9,08 ULBRA  9,08 12º
Christianne Abreu Ribeiro 16 143,20 8,95 FACTO  8,95 16º
Cid Soares Martins Neto 15 121,65 8,11 FACTO  8,11 81º
Cintia Chistoni Gubel 26 190,67 7,33 FASEC  7,33 151º
Cleicione Oliveira Martins 26 182,00 7,00 FASEC  7,00 163º
Cyntia Valeria Oliveira Rocha 19 149,50 7,87 ULBRA  7,87 103º
Daniela Tavares Braga 18 153,50 8,53 UNITINS  8,53 34º
Danila Cardoso Lopes 34 270,00 7,94 ULBRA  7,94 99º
Danila Gama Abreu 33 253,00 7,67 UNITINS  7,67 124º
Dayan Morse Gomes 19 143,50 7,55 FASEC  7,55 130º
Dayanna da Silva Araújo 38 280,10 7,37 IEPO  7,37 146º
D'Dábllio Silva Aguiar 23 183,79 7,99 FASEC  7,99 90º

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO TOCANTINS/TO

Dilma Daniela Diniz Ribeiro 21 156,96 7,47 FASEC  7,47 135º
Dilvaine da silva Borges Júnior 30 250,69 8,36 FACTO  8,36 54º
Django Martins Cèsar Da Fonseca 33 299,70 9,08 UFT  9,08 10º
Eduardo Dantas Torres 31 246,40 7,95 ULBRA  7,95 98º
Eduardo Queiroz da Cruz 25 217,10 8,68 ULBRA 0,50 9,18 7º
Eliane Pitman Dias Morais 9 67,36 7,48 FASEC  7,48 134º
Elisangela Lemos De Almeida 27 215,06 7,97 FACTO  7,97 93º
Evson Bernardo S. Ramos Santos 21 127,68 6,08 FACTO 1,00 7,08 162º
Fabrício Barroso Soares 10 84,57 8,46 FACTO  8,46 45º
Felipe Gomes Portela 18 148,20 8,23 ULBRA  8,23 72º
Fernanda Borges Lopes 30 224,50 7,48 IEPO  7,48 133º
Fernanda Dias Dos Santos 26 199,64 7,68 FASEC  7,68 121º
Francianne Moreira De Carvalho Parente 16 152,60 9,54 UFT  9,54 2º
Francineto Santos Silva 21 185,10 8,81 ULBRA  8,81 20º
Francisca Moreira De Jesus 20 145,54 7,28 FASEC  7,28 153º
Gabriela Leber de Macedo 32 277,10 8,66 UFT  8,66 26º
Geisiane Gomes dos Santos 25 204,73 8,19 FACTO 0,50 8,69 24º
Gessyca Xavier De Alcântara 23 174,91 7,60 FACTO  7,60 126º
Gilmara Pereira Lourenço 15 124,39 8,29 FACTO  8,29 66º
Gislayne Messias Fernandes Alves 16 132,10 8,26 ULBRA  8,26 68º
Graziela Mitie Kondo Ramos 49 424,60 8,67 UFT  8,67 25º
Guilherme Hoppe 26 224,10 8,62 ULBRA  8,62 29º
Gustavo Barbosa Alves 18 149,50 8,31 ULBRA  8,31 60º
Halana Helisa Santana Lima 26 236,00 9,08 UFT  9,08 11º
Hedilberto José Barros 49 348,71 7,12 FASEC  7,12 159º
Heitor Vinicius Barros Da Cruz 30 243,60 8,12 UNITINS  8,12 78º
Hellen Kassia Vilanova De Meneses 16 144,39 9,02 FACTO  9,02 14º
Heloisa Lohanna L. Torres Araújo 18 150,90 8,38 UNITINS  8,38 50º
Hikson Ilai do Nascimento Gomes 39 287,80 7,38 ULBRA  7,38 144º
Hyago Peclat 33 235,93 7,15 FACTO  7,15 156º
Ian Paixão Costa 10 85,70 8,57 UFT  8,57 31º
Iara Silveira Pereira Lopes 22 159,20 7,24 ULBRA  7,24 154º
Imara Cravo De Oliveira 30 253,03 8,43 FACTO  8,43 46º
Iran Felipe Pinheiro Gomide 26 211,93 8,15 FACTO  8,15 76º
Isadora Santos Anders 15 115,96 7,73 FACTO  7,73 116º
Ìtalo Almeida Arruda 16 126,80 7,93 FACTO  7,93 101º
Jacielle Soares Xavier 22 154,00 7,00 IEPO  7,00 164º
Jaqueline Alves De Oliveira 25 207,30 8,29 UFT  8,29 64º
Jeferson De Campos Sales Pires 46 328,50 7,14 IEPO  7,14 157º
Jennyfer Barros De Morais 22 177,70 8,08 IEPO  8,08 83º
Jerusa Santos De Almeida 28 227,10 8,11 UNITINS  8,11 80º
Jèssica Alencar Botelho 35 269,30 7,69 ULBRA  7,69 119º
Jéssica Batista Santana Costa 35 259,00 7,40 ULBRA  7,40 141º
Jeymison Riccharlys M. Neves 42 320,26 7,63 FACTO  7,63 125º
João Felix Gonçalves Barbosa 8 58,70 7,34 ULBRA  7,34 150º
Jose Carlos Coelho De Oliveira Junior 19 178,30 9,38 UFT  9,38 3º
Josiana Demetrio B. Eloi Deniz 30 234,15 7,81 FACTO  7,81 109º
Joyce de Sousa Oliveira 21 176,90 8,42 FACTO  8,42 47º
Juliana Custódio de Carvalho 22 172,10 7,82 ULBRA  7,82 106º
Kamilla Sousa Prado 35 320,50 9,16 UFT  9,16 8º
Karinna Menezes Duailibe 25 196,33 7,85 FACTO  7,85 105º
Karoline Soares Freitas 22 181,50 8,25 FAPAL  8,25 69º
Karolyne da Costa Reis Marques 30 262,78 8,76 FACTO  8,76 23º
Karyne Figueiredo Cândido de Oliveira 32 272,45 8,51 FACTO  8,51 36º
Kassyo José Costa Lima 45 360,68 8,02 FACTO  8,02 87º
kezia torres de almeida 10 83,58 8,36 FACTO  8,36 56º
Krissia Da Silva Maciel 19 141,70 7,46 ULBRA  7,46 136º
Larissa Oliveira Nascimento 25 211,87 8,47 FACTO  8,47 39º
Laslene Barbosa Da Silva 38 302,20 7,95 IEPO  7,95 97º
Leonardo Silva Sousa 48 368,09 7,67 FACTO  7,67 122º
Leticia Vieira Fernandes 21 163,93 7,81 FASEC  7,81 110º
Lohainny Borges de Oliveira 30 242,31 8,08 FACTO  8,08 82º
Lorena Assis De Oliveira 33 304,90 9,24 UFT  9,24 4º
Lorena Lopes Noleto 30 251,14 8,37 FACTO  8,37 51º
Louise Flores Brito 21 174,20 8,30 FAPAL  8,30 62º
Luan Aparecido Pedro da Silva 32 231,20 7,23 FAPAL  7,23 155º

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO TOCANTINS/TO

Lucas Lagemann Rossato 10 82,54 8,25 FACTO  8,25 70º
Lucas Rabelo Moreira 24 197,70 8,24 UFT  8,24 71º
Luciana Burgel De Castro 19 174,70 9,19 ULBRA  9,19 6º
Ludmila Lima de Brito 31 230,27 7,43 FACTO  7,43 139º
Luis Fernando Macêdo A. de Lima 35 291,73 8,34 FACTO  8,34 58º
Mábia Louça Curcino 34 276,50 8,13 UNITINS  8,13 77º
Magna Carneiro da Rocha 30 220,57 7,35 FACTO  7,35 147º
Maidê Moreira Lopes 25 205,57 8,22 FACTO  8,22 73º
Marcus Vinícius Resplande Cavalcante 10 84,88 8,49 FACTO  8,49 38º
Maria Clara Wolney Sousa Melo 16 132,60 8,29 ULBRA  8,29 65º
Mariana Reis Monteiro 15 124,71 8,31 FACTO  8,31 61º
Marina Liss de Araújo Monteiro Lira 10 80,74 8,07 FACTO  8,07 84º
Mário Gomes Aguiar Franco 27 236,80 8,77 FAPAL  8,77 22º
Marli Aparecida de Oliveira Borba 31 243,70 7,86 FAPAL  7,86 104º
Marylia Rodrigues Guedes 15 119,43 7,96 FACTO  7,96 96º
Matheus Capolete Simao 38 321,54 8,46 FACTO  8,46 42º
Matheus Nunes Mascarenhas 54 456,60 8,46 IEPO  8,46 41º
Milena Cirqueira Carvalho 23 164,10 7,13 ULBRA  7,13 158º
Munyse Almeida Melo de Sousa 20 170,71 8,54 FACTO  8,54 33º
Natana Gonçalves Santos 37 326,00 8,81 UFT  8,81 19º
Pablo Dyego Araújo Carvalho 15 113,40 7,56 FACTO  7,56 129º
Paula Dyana Araújo Carvalho 15 116,95 7,80 FACTO  7,80 111º
Pedro Herminio Piccolo De Almeida 30 246,35 8,21 FACTO  8,21 75º
Petterson Oliveira Sousa 12 105,80 8,82 FACTO  8,82 18º
Philype Monteiro Batista Silva 16 127,62 7,98 FACTO  7,98 92º
Pollyana Dias de Albuquerque 21 162,03 7,72 FASEC  7,72 117º
Rafael Chaves Garcia 39 300,20 7,70 IEPO  7,70 118º
Rafael Rezende Da Silva 16 138,60 8,66 ULBRA  8,66 27º
Rafael Rodrigues dos Santos 21 149,33 7,11 FACTO  7,11 161º
Raiza Gonçalves Santos 21 167,12 7,96 FASEC  7,96 95º
Ramon Alves Batista 25 209,70 8,39 UNITINS  8,39 49º
Ratilla Raiury Alves Dos Santos 37 294,40 7,96 IEPO  7,96 94º
Rayane de Moura Souza 16 121,05 7,57 FACTO  7,57 127º
Renata Rosa Carrilho de Castro 18 160,60 8,92 UNITINS  8,92 17º
Renato Amorim Da Silva 25 209,01 8,36 FACTO  8,36 55º
Renato Heitor Silva Vilar 18 128,10 7,12 ULBRA  7,12 160º
Ricardo Souza Neves Prudente 13 109,92 8,46 FACTO  8,46 44º
Rodrigo Passarinho Devesa 16 137,90 8,62 UFT  8,62 30º
Rogério Fernandes Lima 30 221,57 7,39 FACTO  7,39 143º
Rosilene Luzia Perin 12 93,26 7,77 FASEC  7,77 114º
Rubens Aires Luz 40 306,99 7,67 FACTO  7,67 123º
Ruksley Alencar Correa 19 161,90 8,52 FAPAL  8,52 35º
Sammer Silva Souza 23 173,97 7,56 FACTO  7,56 128º
Sandoval Araujo Fontoura Jùnior 60 507,30 8,46 FAPAL  8,46 40º
Sayra Lorrana Gomes Sampaio 23 173,30 7,53 ULBRA  7,53 131º
Sidineia Gomes Da Silva Morais 38 280,50 7,38 FAPAL  7,38 145º
Suiane Rodrigues da Silva 56 417,10 7,45 IEPO  7,45 137º
Tatiane Teixeira Moreira 32 256,37 8,01 FACTO  8,01 88º
Thamiles Valuà Da Silva Araujo 27 228,47 8,46 FACTO  8,46 43º
Thamires Pereira Braga 21 154,33 7,35 FASEC  7,35 148º
Thaysmara dos Santos Lindoso 18 150,20 8,34 UNITINS  8,34 59º
Thiago Emanuell Voz Resplandes 32 306,00 9,56 UNITINS  9,56 1º
Ully Caroline Mendonça 20 162,38 8,12 FACTO  8,12 79º
Vanessa Guimarães de Castro 37 316,30 8,55 UNITINS  8,55 32º
Victor Alves dos Santos 30 255,10 8,50 UNITINS  8,50 37º
Vinícius Barroso Soares 28 207,20 7,40 UFT  7,40 142º
Weilly Lorranny Rodrigues 38 314,10 8,27 FAPAL  8,27 67º
Yuri Silva Martins 17 127,30 7,49 ULBRA  7,49 132º
Alessandro Moreira Costa 11 54,80 4,98 ULBRA  4,98 Desclassificado (*)
Aline Alves Da Paixao De Jesus 11 65,60 5,96 ULBRA  5,96 Desclassificado (*)
Aline Souza de Araújo 29 189,40 6,53 ULBRA  6,53 Desclassificado (*)
Ana Caroline Coelho Soares 19 129,40 6,81 FAPAL  6,81 Desclassificado (*)
Ana Paula Rodrigues Milhomem 32 222,30 6,95 ULBRA  6,95 Desclassificado (*)
Carlla Beatriz Santos Correia 17 118,90 6,99 ULBRA  6,99 Desclassificado (*)
Jèssica Costa Cavalcante 16 109,77 6,86 FACTO  6,86 Desclassificado (*)
José Americo Rosa Júnior 38 263,57 6,94 FASEC  6,94 Desclassificado (*)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO TOCANTINS/TO

Leandro Justino Vieira 38 232,80 6,13 ULBRA  6,13 Desclassificado (*)
Leticia Cristina Smith Veloso 17 116,00 6,82 ULBRA  6,82 Desclassificado (*)
Mirian Pereira Da Silva 21 125,51 5,98 FASEC  5,98 Desclassificado (*)
Naábia Suzane Leite De Oliveira 20 130,10 6,51 FAPAL  6,51 Desclassificado (*)
Naira Pereira de Souza 37 256,90 6,94 FAPAL  6,94 Desclassificado (*)
Natàlia Luise Pereira Vaz 20 134,20 6,71 FAPAL  6,71 Desclassificado (*)
Vânia Menezes De Carvalho 30 206,14 6,87 FACTO  6,87 Desclassificado (*)
Victòria Guerra Macedo 12 81,20 6,77 ULBRA  6,77 Desclassificado (*)
(*) Candidato desclassificado por não ter alcançado a média mínima de 7,00, conforme Item 4.1, do Edital 004/2013.
(**) Nos casos de empate foram adotados os critérios de desempate estabelecidos no Item 4.4 do Edital 004/2013.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão ter acesso à planilha de análise do histórico escolar, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório, das 9 horas do dia 30 de agosto de 2013 às 18 horas do dia 02 de setembro de 2013, na Seção
Judiciária do Tocantins, localizada na Quadra 201 Norte, Conj. 01, Lote 02 A, Plano Diretor Norte, Palmas-TO.
2.2. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pedido de recurso.
2.3. O recurso deve ser realizado por meio de formulário próprio, conforme Anexo I deste edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A divulgação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo, após a análise dos recursos interposto e as respectivas
justificativas de alteração do Resultado Provisório, serão divulgadas na data prevista de 06 de setembro de 2013, no
endereço eletrônico http://www.jfto.jus.br .
3.2. A classificação no processo de seleção de estagiários não gera direito à convocação, que será realizada na
conveniência da Seção Judiciária do Tocantins, em estrita observância às necessidades do serviço e previsão
orçamentária.
3.3. Em conformidade com o Edital 004/2013 e o Regulamento do Programa de Estágio da Justiça Federal - Seção
Judiciária do Tocantins (consolidado em 16/02/2009), somente serão admitidos como estagiários na Seção Judiciária
do Tocantins acadêmicos das instituições de ensino com as quais a Seção mantém convênio para concessão de
estágio.

COMISSÃO DE APOIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – CURSO DE DIREITO/2013
(Portaria/Diref/SJ-TO n. 140/2013)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO TOCANTINS/TO

ANEXO I

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO TOCANTINS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 2013 – DIREITO

FORMULÁRIO PARA RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMI NAR DA
ANÁLISE DO HISTÓRICO ESCOLAR

IDENTIFICAÇÃO:

Nome do Candidato: ____________________________________________________________________________

Identidade: _________________________                         CPF: _______________________

REQUERIMENTO:

 À Comissão de Apoio do Processo Seletivo de Estagiários – DIREITO/2013

 Como candidato ao Processo Seletivo de Estagiários – DIREITO/2013 da Seção Judiciária do Tocantins,

solicito a revisão do resultado preliminar da Análise do Histórico Escolar, conforme as especificações abaixo.

Palmas/TO, ______/_______/2013.

_____________________________________________

Assinatura do Candidato

Argumentação do Candidato:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Protocolo de Recebimento

Data: ______/______/2013

______________________

Assinatura do Responsável